ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ QUẢNG HỢP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:       /TB- UBND Quảng Hợp, ngày           tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký tiêm phòng vắc xin phòng, chống bệnh Sởi, năm 2025

Thời gian gần đây, tình hình bệnh sởi diễn biến ngày càng phức tạp, hiện

nay trên cả nước đã ghi nhận người mắc bệnh sởi ở mọi lứa tuổi; đặc biệt, đã ghi

nhận 01 trường hợp tử vong ở người lớn.

Thực hiện Công văn (hỏa tốc) số 485/KSBT-PCBTN ngày 12 tháng 4

năm 2025 của Giám đốc trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa, về việc

rà soát và đăng ký đối tượng tiêm vắc xin phòng, chống bệnh sởi, năm 2025;

Công văn (hỏa tốc) số 195/CV-TTYT ngày 14/04/2025 của Trung tâm y tế

huyện Quảng Xương về việc rà soát và đăng ký đối tượng tiêm vắc xin phòng,

chống bệnh sởi, năm 2025.

UBND xã Quảng Hợp thông báo:

 Công dân đang có mặt tại địa phương, độ tuổi từ 15 tuổi trở lên chưa

được tiêm hoặc chưa tiêm đủ 02 mũi vắc xin có thành phần sởi, chưa mắc bệnh

sởi hiện đang có mặt tại địa phương, có nguyện vọng tiêm phòng văcxin sởi,

khẩn trương đến Trạm Y tế xã Quảng Hợp để đăng ký vắcxin tiêm phòng Sởi.

Thời gian đăng ký: Từ ngày 14/04/2025 đến hết 11giờ 00 phút ngày

15/04/2025.

Sau khung thời gian nêu trên, Trạm Y tế xã Quảng Hợp sẽ chốt danh sách

để báo cáo Trung tâm Y tế huyện phân bổ vắc xin.

Uỷ ban nhân dân xã Quảng Hợp thông báo và đề nghị nhân dân khẩn

trương đi đăng ký tiêm phòng vắcxin sởi, giúp ngăn ngừa chủ động bệnh Sởi

cho bản thân, gia đình./.

   Nơi nhận:

- TV Đảng ủy, TTr HĐND(B/c);

- Các đoàn thể (thông báo hội viên);

- Các thôn;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Đào Nguyên Dũng

		2025-04-14T13:53:22+0700

		2025-04-14T13:57:58+0700

		2025-04-14T13:59:11+0700

		quanghop.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-14T14:00:25+0700